
ни
№ 0814-п

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения

В соответствии со статьями 154, 156, 158 Жилищного кодекса Россий-
ской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 13 августа 2006 
года № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в 
многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и 
ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по 
управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном 
доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими 
установленную продолжительность», приказом Министерства строительства 
и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 6 апреля 
2018 года № 213/пр «Об утверждении Методических рекомендаций по 
установлению размера платы за содержание жилого помещения для 
собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе 
способа управления многоквартирным домом, решение об установлении 
размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению 
порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы», 
Уставом Демянского муниципального района Администрация Демянского 
муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей 
жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма 
жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда 
принимается равным размеру платы за содержание жилого помещения, 

                                                                            
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 30.06.2023№ 545

р.п. Демянск



Cерийный номер сертификата:
0468D56500A1AE1BA7429510EE89F6A35C
Владелец: Шенгоф Наталья Владимировна
Дата подписания: 30.06.2023 14:59
Срок действия: с 26.05.2022 по 26.08.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2
принятому на общем собрании собственниками жилых помещений в 
многоквартирном доме.

2. Утвердить размер платы за содержание жилого помещения для 
собственников жилых помещений в многоквартирном доме, которые не 
приняли решение о выборе способа управления многоквартирном домом, 
решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения 
согласно приложению.

3. Опубликовать постановление  в Информационном Бюллетене Демян-
ского муниципального района и разместить на официальном сайте 
Администрации муниципального района.

Первый заместитель
Главы Администрации          Н.В.Шенгоф

  
                                              



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
района от 30.06.2023 № 545 

Размер платы за содержание жилого помещения для собственников 
жилых помещений в многоквартирном доме, которые не приняли 
решение о выборе способа управления многоквартирным домом, 

решение об установлении размера платы за содержание 
жилого помещения

№
п/п

Категория жилых зданий Размер платы за 
1 кв. метр общей 
площади жилого

помещения в 
месяц,

руб.
1 2 3

Демянский муниципальный район
1. Многоквартирные жилые дома с централизованным 

отоплением, холодным водоснабжением, горячим 
водоснабжением, газовыми водонагревателями с 
многоточечным водозабором, водоотведением, 
электроснабжением, газоснабжением 
(благоустроенные)

22,33

2. Многоквартирные жилые дома без одного, двух 
видов благоустройств (частично благоустроенные)

19,84

3. Многоквартирные жилые дома неблагоустроенные 15,09
4. Многоквартирные дома с септиком 19,58


